各 位

2010 年 5 月 20 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
      澤 田  安 太 郎
 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

韓国KTIC GLOBALの子会社化に関するお知らせ

 当社は、当社の子会社を通じて、出資先である韓国の KTIC GLOBAL INVESTMENT
ADVISORY CO., LTD.（以下、KTIC GLOBAL ）の第三者割当増資に応じ、KTIC GLOBAL
を子会社化することとなりましたので、お知らせいたします。

2010 年 4 月 20 日付プレスリリース「投資損失引当金繰入の計上ならびに韓国KOSDAQ上

場投資会社 2 社の株式取得のお知らせ」

（http://www.sbigroup.co.jp/news/2010/0420_3214.html）のとおり、当社はこれまで、当社

の子会社等を通じてKTIC GLOBALの発行済株式の約 29％を取得しておりました。この度、

KTIC GLOBALの実施する約 50 億ウォン（約 4 億円）の第三者割当増資に応じ、2010 年 5 月

中に子会社を通じて 40.1％（運営ファンド持分を併せると 45.0％）の持分を保有することとな

り、KTIC GLOBALは当社の連結子会社となります。これに伴い、KTIC GLOBALは今後、社

名を「SBI GLOBAL INVESTMENT CO., LTD.」へと変更する予定です。

KTIC GLOBAL は、現在韓国金融市場で最も注目を集める金融商品である SPAC(Special
Purpose Acquisition Company、上場バイアウトファンド)のマーケットリーダーであり、同分

野で 3 本のファンド設立を進めております（2 本は設立済み）。今回の調達資金は、同分野にお

ける事業展開等へと充当する予定です。

なお当社は、同じく韓国において、運用資産規模で同国最大のベンチャーキャピタルである

Korea Technology Investment Corporation（以下、KTIC）の発行済株式の約 35％を子会社

等を通じて保有しておりますが、KTIC についても今後追加出資により子会社化の方針です。
今後は当社グループがアジア地域で有するネットワークも活用し、両社のアジアにおける投

資事業拡大を支援し、企業価値向上と当社連結業績への寄与を目指してまいります。

http://www.sbigroup.co.jp/news/2010/0420_3214.html

【KTIC GLOBAL INVESTMENT ADVISORY CO., LTD. の概要】（2010 年 3 月末日現在）

  (1) 商号     KTIC GLOBAL INVESTMENT ADVISORY CO., LTD.
  (2) 所在地     737 Yeoksam-Dong, Gangnam-Gu, Seoul, Korea
 (3) 代表者      代表取締役 CEO  尹 裕植
  (4) 設立年月     1986 年 12 月
  (5) 主な事業内容 投資顧問業務および投資一任業務
  (6) 総資産      127 億ウォン

(7) 純資産       91 億ウォン

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126